
  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение 

детский сад № 26 станицы Варениковской  

муниципального образования Крымский район 
 

                                                                          ПРИКАЗ 
 

  От  09.01.2023 г.                                                                  №          - од 
станица Варениковская 

 

 

Об организации работы по предупреждению дорожно-транспортного 

травматизма детей в МБДОУ детском саду № 26. 

 

       В целях повышения эффективности профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма в МБДОУ детском саду № 26  

П р и к а з ы в а ю: 

1.  Создать комиссию по профилактике детского травматизма. 

Председатель комиссии: Бирюкова Александра Сергеевна –  ст. 

воспитатель 

Члены комиссии: 

 Широкова Галина Александровна – старшая медсестра 

 Малая Татьяна Николаевна – завхоз; 

2. составить план мероприятий по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма; 

          ответственная: Бирюкова Александра Сергеевна – ст. воспитатель; 

3. оформить в каждой группе,   уголки по безопасности дорожного 

движения в срок до 1 февраля 2023 года;  

4.  оборудовать стационарные или переносные (мобильные) 

транспортные площадки для обучения детей основам безопасного 

поведения на улицах и дорогах, на территории МБДОУ детского сада 

№ 26 в срок до 31 марта 2023 года; 

5. старшему воспитателю Бирюковой А.С. обобщить опыт работы 

МБДОУ детского сада № 26 по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма до 1 июня 2023 года;  

6. контроль за выполнением приказа оставляю за собой; 

7. приказ вступает в силу со дня его подписания. 

  

 

Заведующий МБДОУ 

детским садом № 26                                                         Л. С. Леонтьева 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

Лист ознакомления с приказом №      -од от 09.01.2023 г. 

«Об организации работы по предупреждению дорожно-транспортного 

травматизма детей в МБДОУ детском саду № 26. » 

 
№  ФИО  Подпись  Дата  

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение 

детский сад № 26 станицы Варениковской  муниципального 

образования Крымский район 

    
  

ПРИКАЗ 

  от 09.01.2023 г.                                                                  №             - од 
станица Варениковская 

 

  

О назначении ответственного 
по профилактике дорожно - транспортного травматизма. 

 

       В целях исключения детского травматизма и охраны жизни и здоровья 

детей     

П р и к а з ы в а ю: 

1. создать комиссию по профилактике детского травматизма. 

Председатель комиссии: Бирюкова Александра Сергеевна – ст.воспитатель 

Члены комиссии: 

 Широкова Галина Александровна – старшая медсестра 

 Малая Татьяна Николаевна – завхоз 

 Составить план мероприятий по профилактике дорожно-

транспортного травматизма 

          Ответственная: Бирюкова Александра Сергеевна – ст. воспитатель 

 Контроль за выполнение данного приказа оставляя за собой. 

 Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

  Заведующий МБДОУ 

  детским садом № 26                                                    Л. С. Леонтьева                            

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Лист ознакомления с приказом №      -од от 09.01.2023 г. 

«О назначении ответственного 

по профилактике дорожно - транспортного травматизма » 

 
№  ФИО  Подпись  Дата  

    

    

    

    

    

    

    

    

 


		2023-12-13T15:38:44+0300
	353370, Краснодарский кр., Крымский р-н, ст. Варениковская, ул. Леваневского, 68
	Леонтьева Лариса Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




